中国民间中医医药研究开发协会
关于举办《中医药法》与《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理办法》申报考核培训班的通知

中医药是中华民族的优秀文化，是我国医学科学的特色与优势，是国家医药卫生事业的重要组成部分。最近颁布的《中医药法》是我国建国以来第一个传统医药方面的国家大法，该法制定了一系列保护、扶持、发展中医药的方针政策和法律规定，为中医药的全面可持续发展提供了有力的法律与政策保障。
《中医药法》第十五条规定：“师承与医术确有专长人员，经省、自治区、直辖市人民政府中医药主管部门组织实践技能和效果考核合格后，即可取得中医医师资格。”
最近，社会上出现了误读、曲解《中医药法》第十五条的问题，更有少数骗子打着落实《中医药法》的旗号，举办各种学习班培训班，欺骗广大民间和基层的中医药人员，许诺他们几周或一个月培训后即可给受培训人员颁发“中医执业医师证书”，他们动辄收费三万元五万元，甚至有收八万和十万元的，收钱后就人间蒸发，致使很多基层医务人员和民间中医上当受骗，蒙受巨大的经济损失，同时造成了极为恶劣的社会影响。
    为了宣传、贯彻和落实《中医药法》，维护法律的公正与严肃，正面的客观的准确的解读和诠释《中医药法》第十五条，以正视听，打击不法分子的造谣诈骗行为，使广大基层和民间的中医药人员不上当受骗不蒙受钱财损失，我会决定主办“《中医药法》与《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理办法》申报考核培训班”，现将有关事项通知如下：
一、培训班主题：准确解读，科学辅导，求真务实，实用实惠。
二、培训班邀请的领导及专家
李大宁  国家中医药管理局原副局长
王琦    国医大师  北京中医药大学教授
国家中医药管理局医政司有关领导
国家中医药管理局政策法规与监督管理司有关领导
陈珞珈  中国民间中医医药研究开发协会会长
王欣    北京市中医管理局医政处处长
朱桂荣  北京市中医管理局原医政处处长、北京市中医协会秘书长
郑格琳  中国中医科学院中医药发展研究中心研究员
  张保春  北京中医药大学中医学院教授、主任医师
    刘春生  北京中医药大学中药学院系主任、教授、博士生导师
    张振宇  中国中医科学院望京医院特色诊疗中心主任、主任医师，教授
    郝晋东  北京中医药大学针灸学博士，武警总医院中西医结合康复理疗科副主任医师
三、培训内容与课程
1、培训班开学仪式。请国家中医药管理局原副局长李大宁、国医大师王琦、国家中医药管理局医政司和政策法规与监督管理司有关领导，就学习贯彻落实《中医药法》做重要讲话。
2、《中医药法》的学习与解读报告  ――中国民间中医医药研究开发协会会长、中国中医科学院望京医院原院长  陈珞珈。
3、《中医药法》的实施细则之一、《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理办法》的详细解读报告——国家中医药管理局医政司有关领导
4、《中医药法》的实施细则之一、《中医诊所备案管理办法》的详细解读报告——国家中医药管理局医政司有关领导
5、医疗、药事、防疫法律与规章的培训：《执业医师法》、《药品管理法》、《医疗机构管理条例》、《传染病法》的要点与应知应会的知识——  北京市中医管理局医政处处长    王欣
6、卫生部52号令《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》的讲解与操作实践—北京市中医管理局医政处原处长  朱桂荣
7、中医馆、国医堂的申报与注册——中国中医科学院中医药发展研究中心研究员  郑格琳
8、《中医基础理论》、《中医诊断学》里的基础理论、基本知识和应知应会 ――北京中医药大学中医学院教授、主任医师    张保春
9、《中药学》和《方剂学》里的基础理论、基本知识和应知应会 ――北京中医药大学中药学院系主任、教授、博士生导师    刘春生
10、《针灸学》里的基础理论、基本知识、基本技能和应知应会 ――北京中医药大学针灸学博士，中国人民武装警察总医院中西医结合康复理疗科副主任医师    郝晋东
11、《中医推拿学》里的基础理论、基本知识、基本技能和应知应会 ――中国中医科学院望京医院特色诊疗中心主任、主任医师，教授    张振宇
四、培训对象
邀请在民间或城乡基层从事中医药工作的师带徒人员、确有医术人员、身怀中医绝技的人员、中医药一技之长人员、广大在基层的中医乡村医生、按照“卫生部52号令”已经取得或即将取得传统医学师承和确有专长人员证书的人员、希望按照《中医药法》第十五条参加省级考核取得执业中医师资质的人员，诚挚的邀请你们出席本次培训。
五、培训班印发的文件、教材、资料和书籍
1、中华人民共和国《中医药法》
2、中华人民共和国《执业医师法》
3、中华人民共和国《药品管理法》
4、中华人民共和国《传染病管理法》
5、中华人民共和国国务院总理令：《医疗机构管理条例》
6、中华人民共和国卫生部部长第52号令：《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》
7、国家鼓励社会资本举办医疗机构文件汇编
8、习近平：中医药是打开中华文明宝库的钥匙
9、王国强：多措并举贯彻落实中医药法
10、师承和确有医术人员《中医基础理论》、《中医诊断学》应知应会授课资料
11、师承和确有医术人员《中药学》和《方剂学》应知应会授课资料
12、师承和确有医术人员《针灸学》应知应会授课资料
13、师承和确有医术人员《中医推拿学》应知应会授课资料
14、陈珞珈：  携卷登山唱  流韵壮东风——谈《中医药法》的由来、亮点与重大意义
15、中国民间中医药工作通讯一本
16、授课教授与专家讲课的有关讲义或资料
六、日期、地点、费用
日期：2017年11月1日--4日（10月31日报到）
地点：另行通知

费用：会务费、场租费、专家授课费、各种资料讲义费，共计3000元/人，食宿由会议统一安排，费用自理。
七、报名方式
1、将“报名表”尽快传到电子邮箱：1716161551@qq.com或1911996120@qq.com。2、可以电话或微信报名。欲参加者请将报名费1000元（报到再交剩余2000元）或培训费3000元交到我处。我会会员可优先参加学习。
八、报名方法：
请预交费用微信转账或汇入下面帐号：
邮 政 卡：6221 8810 0005 9293 597 户名：张凤君
农业银行：6228   4800   1818   8385   779  户名：杨立俊
或加微信：15201586158张老师//13263407970杨老师
联系方式：中国民间中医医药研究开发协会疼痛医学分会
杨立俊： 办公室电话：010－69712370   手机 13263407970。
张凤君：电话：13520600168  手机（微信） 15201586158。
                     中国民间中医医药研究开发协会疼痛医学分会
                               2017年9月28日
培训班报名表
	姓名

	性 别

	联系地址

	邮 编

	工作单位

	职 务

	手 机号码

	邮箱 E-mail

	住宿要求
	标间合住□
	包  房□

	备注：

请将此表填好后尽快发到我会。
1